

Cecilia Eriksson, handläggare
Cecilia.eriksson@arvsfonden.se

Nina Åström, controller
Nina.astrom@arvsfonden.se

PM

Föredragningspromemoria 2024-08-26

Detta PM ligger till grund för beslut om ställningstagande kring genomförd kontroll av Storumans IKs projekt med dnr. 727-2019.

Bakgrund

Den 3 juni 2020 beviljades Storumans IK 5 020 000 kronor för anläggande av konstgräsplan med belysning. Beviljat belopp utgick från en kostnads kalkyl om totalt 7 658 750 kronor. Arvsfonden beviljade vid det tillfället 70% av total kalkyl, dock max 5 000 000 kronor + kostnad för revision och resa till Allmänna arvsfondens introduktionsdag.

Den 19 december 2022 inkom Storumans IK med en slutrapportering där totala utgifter för anläggande av konstgräsplanen redovisades till 7 028 469 kronor. En återbetalning om 85 072 kronor skedde då Arvsfondens finansiering översteg 70%. Efter återbetalning uppgår Arvsfondens finansiering av byggnationen till 4 914 928 kronor.



Den 24 juni 2024 inkom ett anonymt samtal till Arvsfonden om att rapporterade kostnader till Arvsfonden, dvs de 7 028 469 kronor, innehöll utgifter som avser utgifter för byggnation av övriga delar på multiarenan.

Den 12 augusti inkom tre mejl från extern part med uppgifter om fördelning av kostnader för anläggande av konstgräsplan, multicourt, hundrastgård, belysning och skatepark.

Vidtagna kontrollåtgärder

Platsbesök

Den 9 juli 2024 utförde Arvsfondens handläggare ett platsbesök. Syftet med besöket var att kontrollera att anläggningen var färdigställd och att föreningen har satt upp skyltar där det framgår att Allmänna arvsfonden är delfinansiär till konstgräsplanen. Kontrollen genomfördes utan anmärkningar.

Kontroll av inkomna fakturaunderlag från föreningen

Den 28 juni 2024 begärde Arvsfonden in samtliga fakturaunderlag avseende de rapporterade kostnaderna om 7 028 469 kronor. Föreningen inkom med begärda underlag den 11 juli 2024.

Av inkomna underlag framgår det enligt Svevia och Storumans IKs egen analys att 625 000 kronor avser markarbete för Multicourt. En annan faktura från Svevia innehåller arbete med hundpark, hinderbana samt skatepark till ett värde om 61 721 kronor. Båda dessa kostnader är rapporterade som utgifter för anläggande av konstgräsplan till Arvsfonden. Utöver dessa två utgiftsposter har även inköp av skyltar rapporterats till Arvsfonden till ett värde om 19 980 kronor. Arvsfondens bedömning är att totala utgifter för byggnationen av konstgräsplanen uppgår till:

$7\,028\,469\text{kr} - 625\,000\text{kr} - 61\,721\text{kr} - 19\,980\text{kr} = 6\,321\,768\text{ kronor.}$

Utöver fakturaunderlag som styrker de utgifter avseende anläggningen av konstgräsplanen har fakturor avseende utgifter för skatepark och multiarena inkommit till ett värde om 928 459 kronor.

Även de utgifter som avser byggnation av multicourten, skateparken och hinderbanan är stödberättigade kostnader och skulle ha kunnat finansierats med medel från Arvsfonden. Dessa delar har däremot andra finansiärer öronmärkt.

Kontroll av inkomna underlag från extern part (12 augusti 2024)

Av inkomna underlag från extern part har Arvsfonden begärt in de blåmarkerade posterna som den externa parten hänvisar till och kontrollerat fakturaunderlagen. Kalkylen som är upplagd på föreningens hemsida visar att 625 000 kronor avser multicourten, vilket även framgår av Arvsfondens kontroll av fakturaunderlagen. Vidare visar kalkylen på föreningens hemsida att faktura från Svevia om 504 405 kronor har lagts på belysning men egentligen avser markarbete för konstgräsplanen (belysning ingick dock i bidraget).

Arvsfonden noterar även att kalkylen som ligger på föreningens hemsida inte har fördelat samtliga kostnader på respektive anläggning, tex har 314 019 kronor från Svevia inte fördelats. Arvsfondens kontroll av fakturaunderlag visar att denna faktura avser kostnader för konstgräsplanen. Arvsfonden har därför inte utgått från kalkylen som ligger på föreningens hemsida utan utgått från inkomna fakturaunderlag.

Referenstaging Storumans kommun

Handläggaren har varit i kontakt med Catarina Samuelsson, enhetschef på Kultur och fritid i Storumans kommun den 26 augusti 2024. Samuelsson

framhåller vikten av Storumans IKs verksamhet för barn och ungdomar i kommunen. Föreningen har funnits sedan 1925 och har idag nio olika idrottssektioner. Samuelsson är medveten om de interna stridigheter som har funnits inom föreningens styrelse och känner till att föreningen har vidtagit åtgärder för att kunna styra och driva verksamheten framåt.

Arvsfondens slutsats efter genomförda kontroller

Arvsfondens praxis gällande finansieringsgrad och maxbelopp har sedan beslut och slutredovisning förändrats i syfte att öka möjligheterna för föreningar att genomföra och färdigställa sina projekt. Vid tidpunkten för beslut om stöd och erhållen slutredovisning beviljade Arvsfonden stöd upp till 70 % av totala godkända kostnader (max 5 mkr). I juni 2023 beslutade Arvsfondsdelegationen att höja finansieringsgraden från 70 till 80 % av totala godkända kostnader samt att höja maxtaket från 5 mkr till 6 mkr. I juni 2024 beslutade Arvsfondsdelegationen att höja maxtaket ytterligare, från 6 mkr till 10 mkr.

Arvsfonden bedömer att totala utgifter för byggnationen av konstgräsplanen uppgår till 6 321 768 kronor. Arvsfonden har således finansierat ca 78% av totala utgifter för konstgräsplanen, vilken därmed ligger inom maxgränsen för finansiering 80 %.

Storumans IK har samtidigt med arbetet av konstgräsplanen även byggt en multiarena med bland annat skatepark, hinderbana, hundgård och grillplats. Storumans IK ansökte om medel för dessa delar i ett första led men då projektet vid tidpunkten för ansökan bedömdes som stort och då Arvsfondens delfinansiering nådde maxtaket om 5 mkr uteslöt Storumans IK andra delar från ansökan och ansökte enbart om medel för anläggande av konstgräsplanen efter råd från Arvsfondens handläggare. Syftet med justeringen var delvis för att Arvsfonden ville stärka överlevnaden av anläggningen.

Vi kan nu konstatera att Storumans IK har genomfört byggnationen av både den belysta konstgräsplanen och övriga delar av multiarenan. Detta bekräftas genom både kontroll av fakturaunderlag samt platsbesök. Arvsfondens finansieringsgrad uppgår till 78% av konstgräsplanen och övriga utgifter avser kostnader som skulle kunna finansierats med arvsfondsmedel.

Ställningstagande

Ärendet är föredraget för enhetschef Hans Andersson.

Arvsfondens gör bedömningen att inget ytterligare återbetalningskrav kommer ställas på Storumans IK.